[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Чукотский автономный округ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
(31 сессия  6 созыва )
	От 21 апреля
	                № 233
	                          п.г.т. Провидения

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 24.12.2013г. № 128 « О создании дорожного фонда Провиденского муниципального района»

В целях уточнения нормативно-правового акта в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Провиденского городского округа
РЕШИЛ:

   1. Внести в Решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 24.12.2013г. № 128 « О создании дорожного фонда Провиденского муниципального района» следующие изменения:

1.1. По всему тексту настоящего Решения слова «Провиденский муниципальный район» заменить словами «Провиденский городской округ» в соответствующих падежах.

  1.2. Порядок формирования и использования дорожного фонда Провиденского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

          2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Провиденского городского округа.
Председатель Совета депутатов

Провиденского городского округа

           С.А. Дацко

Глава Провиденского городского округа

  С.А. Шестопалов
Приложение

к Решению Совета депутатов

Провиденского городского округа

от « 21  »апреля 2020г. №233
« Приложение
 к Решению Совета депутатов

Провиденского муниципального района
от « 24  » декабря  2013г. №128
ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда Провиденского городского округа

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Провиденского городского округа  (далее - дорожный фонд).
2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Провиденского городского округа  о бюджете Провиденского городского округа на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета Провиденского городского округа от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Провиденского городского округа;

иных поступлений в бюджет Провиденского городского округа, утвержденных решением Совета депутатов Провиденского городского округа, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.

3. Главным распорядителем средств дорожного фонда является Администрация Провиденского городского округа.

4. Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется по следующим направлениям расходов:

а) содержание и капитальный ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;

        б) проектирование, строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;

        в) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

5. Использование бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Провиденского городского округа, нормативными правовыми актами Провиденского городского округа в сфере дорожного хозяйства, в том числе муниципальными программами.

6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

7. При формировании бюджета Провиденского городского округа на очередной финансовый год бюджетные ассигнования дорожного фонда, превышающие прогнозируемый объем доходов дорожного фонда, покрываются за счет собственных доходов бюджета Провиденского городского округа, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

        8. Главный распорядитель направляет в Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа ежеквартальный отчет об использовании средств дорожного фонда в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и ежегодный отчет - в срок не позднее 1 февраля очередного финансового года по форме согласно приложению к данному Порядку.

9. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
Приложение
к Порядку формирования

и использования дорожного фонда
Провиденского городского округа

Отчет
     по расходованию средств дорожного фонда Провиденского городского округа

	Наименование исполнителя

	Общая стоимость работ (тыс. руб.)
	Направление расходов
	Фактически профинансировано (тыс. руб.)
	Кассовый расход (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

          »